Hugonis filli Ingeirammi Rikeward. Hec omnis predicta tenenda

et habenda dicto Ricardo et heredibus vel assignatis suis de

me et heredibus meis cum liberis introitibus et exitibus et cum

omnibus allis pertinenciis suis et aisiamentis infra viliam et
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ét extra libere3 quiete, bene et solute imperpetuum reddendo

inde annuatim Roberto de Hilton' et heredibus suis decem et octo

denarios videlicet ad festum Sancti Martini in Hyeme et michi et

heredibus meis sex denarios ad eundem terminum pro omnimodis

secularibus serviciis exaccionibus et demandis et pro sectis

curie et rebus cunctis que ad dictam terram pertinent vel poterunt

pertinere. Et ego predictus Willelmus et heredes mei omnia

predicta sicut predictum est dicto Ricardo et heredibus suis vel

assignatis contra omnes homines tam ludeos quam Christianos

debemus warantizare et per predictum servicium imperpetuuni

defendere et acquietare. Pro hac autem donacione, concessione,

warantizacione, defensione, acquietacione et presentis carte

confirmacione dedit michi predictus Ricardus centum et novem

libras sterlingorum ad acquietandum me de auro domine Alienore

regine Anglie et de debito Salomonis episcopi Iudei. Et ut hec

omnia [firma] et stabilia imperpetuum perseverent presentem cartam

sigilli mei impressione roboravi. Hu g testibus domino Roberto

de Chaur' 4 tuncthesaurario domine regine et electo Karleol',

domino Ada de Gremvill' etcetera.

1 A title first used by Jews to indicate to Christians a
function corresponding in some way to Christian bishops, see
H.G. Richardson, The English Jewry under Angevin Kings, pp.
124-9. William had got into serious trouble with the Jews;
see also ch. no. 285.

2 Repeated and expunged.
3 Followed by et expunged.
4 I.e. Robert de Chause, consecrated bishop of Carlisle on

14 April 1258, Handbook of British Chronology, p. 180.

ch. no. 285

Grant by William son of William de Lascelles of Ottringham to

Richard son of Martin de Ottringham of all his pastures in

Ottringham and an annual rent of 16s. from four closes there,

rendering annually to William 6d. in lieu of all services. In

return for this grant, Richard gave to William £200 to acquit
1him of debts to the Jews.

£ 1252-81
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V

Carta per guam WEillelmus] de Lasceles dedit Ricarclo filio

Martini de Otryngham pasturas cLe Gunermersk et redditus xvj

solidos de guatuor clausis in Otrynghammersk.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Lasceles filius

et heres Willelmi de [Lasceles de] Otryngham dedi concessi et

hac presenti carta mea confirmavi Ricardo filio Martini de

Otringham et heredibus suis vel cuicunque assignare voluerit

totam pasturam meam in territorio de Otringham que quidem

pastura vocatur nomine Mickelgunnermersk sicut fossatis includ-

itur2 decli eciam eidem Ricardo et heredibus vel assignatis suis

totam pasturam meam in territorio de Otringham que quidem

pastura vocatur 'nomine' Niddelgunnermersk sicut fossatis includ-

itur videlicet quicquid in predictis pasturis habui vel aliquo

modo habere potui in pratis, pascuis, fossatis, viis, semitis.

125 et in omnibus aliis pertinenclis ad dictas pasturas pertinentibus./

Preterea dedi et concessi eidem Ricardo et heredibus vel assignatis

suis sexdecim solidatos annui et quieti redditus percipiendum

annuatim de quatuor clausis iacentibus in Otryngham videlicet

de Ricardo filio Walteri Batercod quatuor solidos de uno clauso

quod tenet de me in marisco de Otryngham de Waltero de Aldecrofte

quatuor solidos de secundo clauso quod tenet de me in villa de

Otringham de Willelmo le Oyselour quatuor solidos de tercio

clauso quod tenet de me in eadem villa et de Willelmo Carpentario

quatuor solidos deqiarto clauso quod tenet de me in villa pre-

dicta scilicet quicquid in predictis quatuor clausis cum pertin-

enciis habui vel aliquo modo habere potui vel debui et quicquid

michi inde accidere potent racione hereditatis vel alia quacum-

que racione in releviis, wardis, escaetis et in cunctis rebus

integre absque ulla diminucione. Hec omnia predicta tenenda et

habenda predicto Ricardo et heredibus vel assignatis suis de me

et heredibus meis cum liberis introitibus et exitibus et cum

omnibus aliis pertinenciis suis et aisiamentis infra villain et

extra libere, quiete, bene et solute imperpetuum reddendo inde

annuatim michi et heredibus meis sex denarios ad duos terminos

videlicet ad festum Pentecosten tres denarios et festum Sancti
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Martini in Hyeme tres denarios pro omnibus secularibus serviciis,

exaccionibus et demandis, sectis curie et rebus cunctis que ad

predictas pasturas cum redditu predicto cum pertinenciis pertinet

vel poterunt pertinere. Et ego predictus Willelmus et heredes mei

totas predictas pasturas et sexdecim solidatos annui et quieti

redditus cum omnibus pertinenciis suis tam non3 nominatis quam

nominatis predicto Ricardo et heredibus vel assignatis suis

contra omnes gentes tarn ludeos quam Christianos debemus warantiz-

are, defendere et per predictum servicium imperpetuum acquietare,

licebit eciam bene predicto Ricardo heredibus vel assignatis

suis predicta quatuor clausa pro redditu predictorum sexdecim

solidatos annui redditus namiare et distringere quociens necess-

arie fuerit et ea namia detinere quosque de termino in terminum

de dicto redditu eisdem plene fuerit satisfactum. Pro hac

autem donacione, concessione, warantizacione et presentis carte

confirmacione dedit inichi predictus Ricardus ducentas libras

sterlingorum ad acquietandum me de ludaismo. Et ut hec omnia

firma et stabilia imperpetuum perseverent huic presenti carte

sigillum meum apposui. his testibus domino Philippo Luvel4

tunc thesaurario scaccarii domini regis, domino Edwardo de

Westmonasterio, tunc cancellario eiusdem scaccarii etcetera.

1 See ch. no. 284.
2 Followed by videlicet expunged.
3 U sign used to complete line.
4 I.e. Philip Lovel, treasurer of Henry III from 27 August 1252

to October 1258, Handbook of British Chronology, p. 82

ch. no. 286

Licence granted by John son and heir of William de Lascelles1

permitting Meaux to receive lands from master Richard de

Ottringham held of John in Ottringham, the statute of mortmain

notwithstanding. In addition, John acquits the land of all

services except scutage, castleward at Skipsea and sheriff's aid.

£1293, possibly 1293-4]

vi

473

Carta per guam lohannes de Lasceles dedit monasterii de Melsa

licenciam ingrediendam terras et tenementa de feodo suo non

obstante statuto.

Omnibus Christi fidelibus hanc cartam visuris vel audituris

lohannes de Lasceles uilius et heres Willelmi de Lascels salutem

eternam in Domino. Licet de communi consilio regni AnglieI

provisum sit quod non liceat viris religiosis seu aliis ingredi

feodum alicuius ita quod ad mortam manum deveniat sine licencia

domini regis et capitulis domini de quo res illa immediate

tenetur volens tamen dilecto amico meo magistro Ricardo de

Otringham graciam facere specialem dedi ei licenciam specialem

quantum in me est quod ipse omnes terras et tenementa quas et

que de feodo meo tenet in Otringham cum pertinenciis omnibus

et aisiamentis suis infra villam et extra dare possit et assig-

nare viris religiosis abbati et conventui de Melsa tenenda et

habenda sibi et successoribus suis imperpetuum et eisdem abbati

et conventui quod ipsi predicta terras et tenementa cum omnibus

pertinenciis suis sicut predictum est a prefato magistro Ricardo

recipere possint tenore presencium similiter licenciam concedo

specialem nolens quod idem magister Ricardus et heredes sui aut

predicti abbas et conventus seu successores sui racione statuti

125v predicti per me vel heredes meos/ inde occasionentur in aliquo

vel graventur. Et ego predictus lohannes et heredes mei predicta

terras et tenementa cum omnibus pertinenciis suis predicto

magistro Ricardo et predictis abbati et conventui et eorum

successoribus cum ad eorum manus devenerint de homagio secta

wapen[taj ii et omnibus aliis terrenis serviciis preter scutagium

domini regis quando accident wardam castri de Skipse et auxilium

vicecomiti Ebor' contra omnes homines adquietamus et defendemus

imperpetuum. In huius rei testimonium presenti carta sigillum

meum apposui. Hiis testibus dominis Waltero de ffaucomberge [I],

Simone Constabulario, lohanne de MEelsa ?J, Symone de Gousell',

lohanne Passemer, 2 Radulfo de WEelwic] 3 , militibus etcetera.

I Since Simon Constable, who witnesses the present charter,
died in 1294 (ch. no. 97 n.1.) and John's father on 9
August 1295 - John receiving possession on 22 February
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1296 (Cal.Fine Rolls, i. 356, 370) - it follows that the
present charter was granted by John before his father's
death - almost certainly in 1293, when ch. no. 287 and
probably ch. no. 288 were granted. For chs. no. 286-8
see ch. no. 97 n.5.

2 He died before 29 June 1303, Cal.Geneal. ii. 641.
3 See ch. no. 283 n.6.

ch. no. 287

Similar licence granted by Alexander de Heworth "dwelling in
IHolme".

York, 29 August 1293.

vi)

Carta per guam Alexander de Hewith de Holm dedit monasterii

de Melsa licenciam ingrediendi terras et tenementa de feodo suo

in Otringham non obstante statuto.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Alexander de Hewithe

manens in Holm salutem eternam in Domino. Licet de communi

apposui Las ch. no. 286]. Hiis testibus domino Symone de

Gousell', domino W. de Fontibus, domino lohanne Passemer2

etcetera. Datum apud Ebor' in crastino Sancti lohannis Baptiste

anno Domini millesimo cc.mo nonagesimo tercio et anno regni

regis Edwardi vicesimo primo.

1 He witnesses in chs. no. 97 and 288 as Alexander de Holme.
2 See ch. no. 286 n.2.

ch. no. 288

Similar licence granted by Thomas de Pratis to Meaux.

Eprobably 1293]

viii

Carta per guam Thomas cle Pratis dedit monasterii de Melsa

licenciam ingrediendi terraCs] et tenementa de feodo suo in

Otryngham non obstante statuto.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Pratis de

Otringham salutem eternam in Domino. Gum per commune consilium

126	 ... abbas/ et conventus ... occasionentur vel graventur Las ch.
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no. 286]1. In Ecuius] rei testimonium presenti scripto

sigillum meum apposui. HU g testibus Alexandro de Hoim, Roberto

de Boly, Willelmo Arnald, Willelmo de Pratis etcetera.

1 Except that the clause dealing with services is omitted.

ch. no. 289

Inquisition held before the sheriff of Yorkshire on 11 June 1290

to enumerate the tenants of the fee of William de Lascelles and

the liberty of the provost of Beverley, and to assess the value
1

of their holdings.

ix

Inguisicio capta de terris et tenementis in feodo Willelmi

Lasceles ad quorum manus devenerunt.

Inquisicio facta coram vicecomite Ebor' die Dominica in festo

Sancti Barnabe apostoli anno regni regis E[dwardi] xviij per

lohannem de ffitlyng, Henricum Moile, Ricardum Gunny, Radulfum

de Weiwyk, Gaifridum le Palmer de Rymeswell', Symonem Spynk

de eadem, Rogerum f ilium domine de eadem, Ricardum Northiby de

Willelmum de Preston de eadem, Willelmum le ffrauncyes

de Otryngham, Thoma de ratis de eadem et Petrum Ulbe 'de'

eadem iuratores qui dicunt super sacramentum suum quod magister

Ricardus de Otryngham tenet in Otryngham de terris et tenementis

que fuerunt Willelmi de Lasceles xiij bovatas terre et valent

per annum xiij marcas in omnibus exitibus. Idem Ricardus tenet

in clausis predicti Willelmi xiiij acras et valent per annum in

omnibus exitibus xxj solidos. Idem Ricardustenet quamdam placeam

prati et pasture que vocatur Gunnermersk de terris predicti

Willelmi et valet per annum in omnibus exitis xvj libras et j

marcam quia continet in se x.xx acras preter acre xx.ti dimidiam.

Idem Ricardus tenet ibidem unum annuum redditum xl solidorum et

ix denariorum de tenementis predicti Willelmi. Gaifridus

Gumbaud tenet de terris predicti Willelmi tres bovatas cum

toftis eisdem pertinentibus et valent per annum in omnibus exitis
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xlviij solidos. Idem Galiridus tenet xij denarios redditus de

eodem tenemento. Idem Gaufridus tenet xv acras terre arabilis

et prati de terris et tenementis predicti Willelmi et valent

per annum xv solidos. Robertus de Boby 2 tenet quamdam placeam

prati et pasture que vocatur Gunnermersk et continet in se xl

acras et valet per annum lxvj solidos et viij denarios. Idem

Robertus tenet ibidem j bovatam terre et dimidiam et valent per

annum xxj solidos. Idem Robertus tenet ibidem unum clausum quod

continet in se v acras iij stagna et valet per annum j marcam.

Idem Robertus tenet ibiclem ij acras et dimidiam terre arabilis

et valent per annum xx denarios.

Willelmus de Cameryngton' tenet ibidem unam bovatam et unam

acram terre et vale[n]t per annum xx solidos. Idem Willelmus

habet iij acras et j stagnum terre et valent per annum xiiij

denarios.

Willelmus de Chesthunt tenet ibidem xij adras prati et valent

per annum xxij solidos.

Willelmus le ffouler tenet unum toftum et tres acras terre

arabilis et valent per annum ij solidos.

Alanus le Western tenet ij acras et dimidiam et valent per

annum x denarios.

Elbredus de Aldecroft tenet unam acram et dimidiam et valent

vj denarios.

Alanus le Despenser tenet ij acras et dimidiam prati et vale[n]t

per annum ij solidos.

Laurencius Wyseman tenet ij acras et valeEn]t per annum viij

denarios.

Pelly 'de' Langdyk tenet j acram et j stagnum et valent per

annum xxij denarios.

Alanus Wyseman tenet iij stagna et dimidium et vale[n]t per

annum vj denarios.

Robertus vilius Willelmi I ilii Mabilie tenet unum stagnum et

dimidium et vale[n]t per annum iij denarios.

Petrus Sleth tenet v acras et dimidiam rodam terre iij stagna

prati et dimidium et valent per annum iiij solidos vij denarios

obulum.
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Willelmus ffrou tenet unum toftum j acram et j stagnum terre et

vale[n]t per annum xx denarios.

Petrus de la Twyer tenet annuum redditum de diversis tenementis

per liberum servicium xiiij solidos obulum per annum.

Elena de Langdyk tenet tres acras terre et valeEn]t per annum

xvj denarios.

Stephanus Ingram tenet iiij acras et valent per annum iij solidos.

Beatrix de Gressecroft tenet iiij acras et j stagnum terre

arabilis et valent per annum iiij solidos iij denarios. Eadem

126v Beatrix tenet unam acram/ et unum stagnum et vale[n]t per annum

xxv denarios. Eadem Beatrix tenet quamdam placeam terre in uno

tofto et valet per annum ij solidos.

Matilda de Aldecroft tenet unam acram et dimidiam et valent per

annum vj denarios.

Willelmus Sax tenet unum clausum ij acras et unum stagnum terre

et valent Cper] annum v solidos iij denarios.

Radulfus Sunke tenet ij acras dimidiam j rodam et valeEn]t per

annum xij denarios.

Hugo Ingram tenet iij stagna terre et valent per annum iij denarios.

A].anus ui].jus Hawisie tenet j acram et valet per annum iiij denarios.

Adam Suvolfe tenet unam acram et valet per annum iiij denarios.

lohannes filius Hawisie tenet unam acram et dimidiam terre

arabilis et prati et valent per annum x denarios.

Alanus Pyock tenet unam acram et valet per annum ui 3 denarios.

Edo de Langdyk tenet unam acram et unam rodam et valent per

annum x denarios.

Willelmus le Fra3ceys tenet dimidiam acram terre et valet per

annum ij denarios.

Gaifridus Chapman tenet iij rodas terre et valent per annum

xij denarios.

Alanus Westren tenet j acram j rodam et valent per annum v denarios.

Agnes que fuit uxor Petri Moys tenet quamdam partem unius clausi

et valet per annum ij solidos.

Emma I ilia Laurencii tenet j acram terre et valet per annum ui3

denarios.

Eudo Pistor tenet quamdam placeam terre cuiusdam tofti et valet per
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annum ij solidos.

Walterus de Bilton' tenet annuum redditum xx solidos singulis

annis capiendam de Willelmo de Langdyk.

Prior de Bridelyngton' tenet unum clausum et xvi acras terre et

valent per annum xviij solidos.
Petrus filius Thome Goscelyn tenet unum clausum et unam acram
terre et valent per annum vij solidos viij denarios.
Robertus Atorhous 3 tenet iij acras terre et j clausum continet j
acram et valent per annum liij solidos vj denarios.
lohannes de Bilton' tenet dimidiam acram terre unum redditum vJ

denarios et redditum unius quarti salini et viij denarios.
Raduiphus Ingram tenet j acram terre et valet per annum viij denar-

jos.

Petrus de Beverlacum tenet unam acram j rodam et valent per annum
viij denarios.
Raduiphus Riquard' tenet unum annuum redditum viij solidorum.
Ricardus Pelly tenet unam bovatam terre et valet per annum xj
solidos hi3 denarios.

Abbas de4 Thorneton' habet annuum redditum ij solidorum.
Thomas de Berswyk habet annuum redditum ij solidorum.
Wi].]elmus Sax tenet annuum redditum iiij solidorum.
Willelmus filius Petri tenet annuum redditum 13 solidorum.
Robertus de Halsham tenet annuum redditum xl denariorum.

Stephanus de Hull' tenet annuum redditum ij solidorum.
Robertus Gilbert tenet annuum redditum vj denariorum.
Robertus filius Petri tenet annuum redditum vj denariorum.
Symon Constabularius5 tenet unum clausum et quatuor pasturas

boves Let] valeLn]t per annum ui3 'solidos'.

Thomas Lambyn tenet annuum redditum dimidiam marcam exeuntem

de una bovata terre et ij tofta.

Willelmus I ilius Thome tenet unum clausum et duas acras terre

et valent per annum xl denarios.

Henricus de Esynghton' tenet unam bovatam terre cum clauso iij

acras et dimidiam et vale[n]t per annum xvij solidos ij denarios.

479

Alanus I ilius Hawysie tenet unum clausum ij acras et j rodam
et valeEn]t per annum xl denarios.

Matilda Skyvil tenet annuum redditum vi denariorum.

Symon Molendinarium tenet unum toftum et valet per annum xij
denarios.

Petrus filius Roberti de Beverle tenet una acra et dimidia et

valent per annum xij denarios.
Isabella Cakeran tenet j acram prati et valet per annum x denarios.
Petrus Ingram tenet unam acram et dimidiam et valent per annum xij
denarios.

A].anus Ingram tenet annuum redditum vj denariorum.

Petrus Arnald tenet annuum redditum xiij denariorum.

Stephanus atte Crosse tenet dimidiam rodam et valet per annum

vj clenarios.6

Tenentes de libertate preposituris Beverlaci.

lohannes de Bilton' tenet ij clausa et ij acras terre et valent

per annum xxiiij denarios.

Gaifridus Gumbaud tenet duo clausa et ix acras terre arabilis

et valent per annum xxxiiij solidos. Idem Galfridus tenet
annum redditum xij denarios.
Gerardus Salvayne tenet xiiij acras prati et valent per annum

127 xxviij solidos iiij denarios./
Willelmus de Gunnermersk tenet j clausum et xx acras terre et

valent per annum xxiiij solidos ij denarios.

Radulfus Ingram tenet viij acras et valeEn]t per annum viij
solidos.

Alanus Ingram tenet ix acras et valent per annum ix solidos.

Alexander de Tunstall tenet v acras terre et valent per annum

v solidos.

Alanus I ilius Hawysie tenet iij acras et dimidiam et valent per

annum iij solidos vj denarios.
Petrus de Beverle tenet vij acras et dimidiam et valent per
annum vij solidos vj denarios.
Ingeramus de Langdik tenet iiij acras et valent per annum ui3
solidos.

Robertus filius Willelmi tenet v acras et valent per annum v

solidos.
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Emma I ilia Laurencii tenet unam acram et valet per annum xx

denarios.

Prior de Brydelyngton tenet unam acram prati et valet per annum

xx denarios. Idem prior tenet iij rodas terre et valent per

annum ix denarios.

Petrus de Beverle tenet ij acras prati et valent per annum xl

denarios.

Adam Atorhous3 tenet iij acras terre et valent per annum iij solidos.

Isabella Cakeran tenet iij acras et dimidiam et valent iij solidos

vj denarios.

Willelmus Martyn tenet v acras terre et prati et valent per annum

v solidos.

Adam Dyne tenet j acram et dimidiam et valent per annum xviij

denarios.

Abbas de Meaux tenet j acram et dimidiam et valent per annum xviij

denarios.

Galfridus Gumbaud tenet annuum redditum xv denariorum.. Idem tenet